Di dalam sufisme terdapat tarekat, kata tarekat berasal dari bahasa arab thairaqah yang

berarti jalan atau metode. Dari empat tarekat yang ada. Ada salah satu tarekat yang terkenal di

Uzbekistan, Tarekat Naqshabandiyah. Pendiri tarekat naqsyabandiyah ialah Muhammad bin

Baha‟uddin Uwaysi Al Bukhari (717H atau 1317 CE ). Seorang ulama sufi yang lahir di desa

bernama Qasr Al-Arifan, yang terletak beberapa kilometer dari Bukhara.
6

Penganut Naqshabandiyah mengenal sebelas asas Thariqah dalam ajarannya. Delapan

dari asas itu dirumuskan oleh „Abd al-Khaliq Ghuzdawani, sedangkan sisanya adalah